
Divadlo loutek Ostrava	

soupis stávajícího repertoáru	
!

• inscenace určené dětem od 3 let 	
!
Petr Dvorský 	

Mráček a mračoň  
„Hravá pohádka v pokojíčku.“ 
režie: Lenka Sedláčková 	

dramaturgie: Jana Pithartová 	

premiéra: 20. března 2015 na alternativní scéně 	
!
Martin Geišberg	

Aika ze ztracené pohádky  
„ Pohádka, která se neměla konat, a přesto vznikla, protože divadlo je místem kouzel a 
překvapení.“ 
režie: Martin Geišberg 	

premiéra:	
!
Jan Karafiát	

Broučci 
„Pohádkové příběhy rodinného společenství svatojánských broučků, jako citlivý obraz lidského 
údělu na světě,“ 
dramatizace a dramaturgie: Hermína Motýlová	

režie: Zdeněk Havlíček	

premiéra: obnovená 6. září 2009	
!
Josef Kolář-Petr Prchal-Marek Eben 	

Kocourek Modroočko	

„Příhody kočičího kluka a jiných chlupatých čtvernožců v muzikálové pohádce pro celou 
rodinu“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 2. listopadu 2012	
!
Jan Werich 	

Královna koloběžka první 	

„Veselá pohádka o chytré rybářovic Zdeničce a o mladém králi, který byl sice moudrý, ale 
trochu zbrklý“	

dramatizace a režie: Václav Klemens	

premiéra: 15. listopadu 2013 na hlavní scéně 	
!
Martin Gelšberg 	

O víle menší než zrnko máků	

„Elfové Lála a Lulú pátrají po své nejlepší kamarádce, malinké víle Lili, která se jim ztratila ve 
velkém světě. Pomůžete jim ji nalézt?“	

režie: Martin Gelšberg 	

premiéra: 21. listopadu 2011	




!!
Hans Christian Andersen 	

Ošklivé káčátko	

„Pohádka o proměně velkého trápení v krásu a štěstí“	

dramaturgie a režie: Václav Klemens	

premiéra: 14. ledna 2011	
!
Václav Renč	

Perníkový chaloupka	

„Pohádka o Jeníčkovi a Mařence, které v lese málem snědla ježibaba“	

Režie: Václav Klemens	

Premiéra: 14. prosince 2012 na alternativní scéně	
!
Ludvík Aškenazy	

Štědrý den malého Jakuba	

„Nová inscenace pro čas adventní a vánoční podle Malé vánoční povídky vynikajícího českého 
skladatele“	

režie: Václav Klemens	

dramaturgie: Jana Pithartová	

premiéra: 5. prosince 2014 na hlavní scéně	
!
Marta Guśniowska	

Vlku, dobré chutnání	

„Rozpustile hloubavá pohádka o nenasytném vlkovi a naivním zajíčkovi, z nichž se navzdory 
všem předpokladům stanou přátelé.“	

režie: Marián Pecko	

premiéra: 12. června 2015 na alternativní scéně	
!!
Josef Kainar	

Zlatovláska	

„Klasická pohádka, ve které nejde o nic menšího, než je život a dobré srdce.“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 20. září 2013 	
!!

• inscenace určené dětem od 6 let	
!
Jaroslav Němeček – Ljuba Štíplová	

Čtyřlístek zasahuje	

„Bobík, Myšpulín, Pinďa a Fifinka jsou kamarádi na celý život“	

režie: Marek Zákostelecký	

Premiéra: 22. března 2013 na alternativní scéně	
!
Jana Pithartová	

Nevěsta pro hastrmana	




„Co všechno se může stát, když se zamiluje vodník“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 29. října 2010 na hlavní scéně	
!
Václav Klemens	

O hubené Doře	

„Vtipná beskydská pohádka o tom, že čert nikdy nespí a neradno s ním žertovat.“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 14. listopadu 2008 na hlavní scéně	

                6. února 2015 nová verze na alternativní scéně	
!!
František Vlček, Bořivoj Zeman	

Šíleně smutná princezna	

„Napínavá pohádka pro děti a pohádková vzpomínka pro dospělé, s melodiemi, které 
nestárnou.“	

režie: Lucie Málková	
 	

premiéra: 28. března 2014	
!
Edvard Schiffauer – Ivan Binar	

Vrať nám, ptáku, Hastrmana	

„Pohádková opera o hodném vodníkovi v provedení operního studia NDM ve spolupráci 
s DLO.“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 4. a 6. září 2015 na hlavní scéně	
!

• inscenace pro děti od 8 let	
!
Vít Peřina, Martin Tichý	

Hodina Komenského	

„Život J.A.K trochu jinak.“	

režie: Martin Tichý	

premiéra: 10. dubna 2015 na hlavní scéně	
!
František Hrubín	

Kráska a zvíře	

„Poetická pohádka o dobru a zlu a opravdové lásce.“	

režie: Miroslav Duša	

premiéra: 25. května 2007 na hlavní scéně	
!
Václav Klemens	

Láska s červeným nosem	

„Dojemně směšná podívaná z cirkusové manéže.“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 4. května 2012 na hlavní scéně	
!

• inscenace pro děti od 10 let	
!



Duda Paiva, Mischa van Dullemen	

Marvin	

„Vtipně i vážně laděný příběh chlapce, který uniká před drtivou autoritou do světa vlastní 
fantazie.“	

režie: Duda Paiva a Mischa van Dullemen	

premiéra: 30. května 2014	
!

• inscenace pro děti od 12 let	
!
Ernest Bryll – Kateřina Gärtnerová	

Malování na skle	

„Balada, komedie i muzikál – o lásce, přátelství i zradě, o statečných i zranitelných lidských 
srdcích, o životě i smrti...“	

režie: Martin Pecko	

premiéra: 11. dubna 2008 na hlavní scéně	
!!
Jostein Gaarder	

Sofiin svět	

„Nekonečná cesta lidského poznání jako napínavý příběh plný záhad.“	

režie: Lucie Málková	
 	

premiéra: 24. únor 2012 na alternativní scéně	
!

• inscenace pro děti od 14 let	
!
Israel Horovitz	

Lebensraum (Životní prostor)	

„Co by se stalo, kdyby se německý kancléř pozval do Německa šest milionů Židů...“	

režie: Alexander Jerie	

premiéra: 20. září 2011 na alternativní scéně	
!

• inscenace pro děti od 15 let	
!
Eric – Emmanuel Schmitt	

Oskar a růžová paní	

„Láskyplná hra o smrti, naději a smyslu života.“	

režie: Václav Klemens	

premiéra: 30. září 2014 na alternativní scéně	
!
Jaen Dell a Gérald Sibleyras 
Půldruhé hodiny zpoždění 
„Současná francouzská konverzační komedie ze života manželského páru.“ 
režie: Janusz Klimsza 
premiéra: 8. března 2013 na alternativní scéně !
Marek Pivovar 
Šaryk vzpomíná  



„Čtyři tankisté, kapitán Kloss a všichni ti druzí psi a soudruzi.“ 
režie: Radovan Lipus 
premiéra: 24. květen 2013 na alternativní scéně !
Ostravak Ostravski – Marek Pivovar – Radovan Lipus 
Z Deníku Ostravaka 
„Dřysty našeho nejznámějšího blogera s šumném provedení.“ 
režie: Radovan Lipus 
premiéra: 23. únor 2007 !


